

信用保証実績（令和 6年10月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,738	20,404	82.1%	13,636	177,789	91.0%
保証債務残高	—	—	—	109,701	1,216,981	89.8%
代位弁済	114	1,126	103.7%	1,077	10,168	117.2%
回収	—	176	123.1%	—	1,514	143.5%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	107	164.6%	16	462	36.9%	529	10,168	0.8%	84.7%	1	72	%	4	122	328.4%
地方銀行	166	2,819	66.8%	1,509	28,207	88.0%	16,245	241,211	19.8%	86.2%	27	413	148.3%	166	2,165	97.4%
第二地銀	375	5,386	80.5%	2,847	47,353	84.8%	29,443	385,113	31.6%	87.2%	26	246	54.7%	278	2,818	100.9%
信用金庫	1,040	10,903	89.0%	8,085	90,675	97.4%	54,863	506,083	41.6%	93.6%	46	331	123.7%	529	4,404	147.5%
信用組合	153	1,181	73.5%	1,164	10,831	84.1%	8,437	72,230	5.9%	91.3%	13	63	70.7%	95	622	101.0%
その他	1	8	66.7%	15	261	106.1%	184	2,176	0.2%	97.1%	1	0	%	5	37	153.8%
合計	1,738	20,404	82.1%	13,636	177,789	91.0%	109,701	1,216,981	100.0%	89.8%	114	1,126	103.7%	1,077	10,168	117.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	121	1,838	61.7%	1,112	17,746	92.2%	8,718	115,265	9.5%	88.0%	1	60	53.7%	87	980	143.9%
建設業	464	5,644	91.9%	3,925	50,764	93.1%	27,564	292,080	24.0%	88.4%	32	259	114.8%	257	2,369	97.7%
卸売業	193	2,704	83.5%	1,350	22,620	93.1%	9,856	135,719	11.2%	86.8%	10	133	57.4%	109	1,227	153.2%
小売業	309	3,081	94.7%	2,033	23,782	98.6%	14,284	146,892	12.1%	91.8%	24	258	107.6%	140	1,320	114.2%
飲食業	82	512	65.3%	776	6,575	80.2%	9,221	75,269	6.2%	89.5%	13	61	59.8%	172	1,249	177.4%
運輸倉庫業	68	1,111	86.7%	618	10,157	82.7%	5,265	73,449	6.0%	89.1%	11	101	156.4%	78	961	129.7%
サービス業	341	3,303	67.7%	2,737	29,953	86.3%	24,827	250,515	20.6%	91.3%	20	242	227.6%	187	1,653	96.8%
不動産業	96	1,472	102.5%	693	11,377	93.9%	6,948	96,119	7.9%	95.2%	1	5	%	23	246	269.5%
その他	64	739	86.2%	392	4,814	81.5%	3,018	31,673	2.6%	89.2%	2	8	155.1%	24	162	43.8%
合計	1,738	20,404	82.1%	13,636	177,789	91.0%	109,701	1,216,981	100.0%	89.8%	114	1,126	103.7%	1,077	10,168	117.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	663	8,449	83.6%	5,165	74,009	87.2%	47,668	585,575	48.1%	88.9%	69	722	211.0%	563	5,350	114.8%
渡島総合振興局	146	1,912	88.9%	1,057	13,117	75.0%	8,273	86,865	7.1%	90.5%	9	86	205.7%	79	800	101.8%
桧山振興局	6	54	97.3%	58	855	153.7%	464	4,066	0.3%	91.2%	2	16	%	3	26	286.5%
後志総合振興局	77	1,028	89.6%	581	8,220	91.3%	4,446	50,465	4.1%	88.6%	1	1	0.5%	23	146	32.6%
空知総合振興局	90	951	94.0%	747	9,040	117.4%	5,142	50,411	4.1%	94.5%	0	0	%	33	227	134.1%
上川総合振興局	178	1,873	67.2%	1,537	17,920	91.0%	11,019	105,724	8.7%	91.2%	10	129	94.1%	117	1,267	180.1%
留萌振興局	16	153	74.3%	101	1,242	85.8%	830	8,203	0.7%	87.9%	0	0	%	6	70	74.9%
宗谷総合振興局	28	188	44.3%	198	2,040	89.2%	1,150	12,087	1.0%	83.5%	0	0	%	1	1	15.4%
オホーツク総合振興局	110	1,052	97.9%	825	9,881	100.7%	5,509	53,934	4.4%	90.0%	0	0	%	44	394	117.5%
胆振総合振興局	121	1,517	70.0%	966	14,405	98.1%	7,127	82,865	6.8%	91.6%	1	9	11.2%	34	412	96.4%
日高振興局	23	297	98.0%	158	2,333	130.3%	1,087	12,300	1.0%	94.3%	2	29	%	11	62	92.4%
十勝総合振興局	126	1,118	70.7%	1,001	10,110	86.1%	9,093	79,973	6.6%	89.0%	16	118	63.3%	74	426	87.5%
釧路総合振興局	128	1,491	133.4%	959	10,515	106.0%	5,971	59,522	4.9%	91.3%	3	14	128.9%	60	553	115.8%
根室振興局	25	222	38.0%	254	3,352	87.9%	1,662	19,184	1.6%	89.1%	1	2	%	24	393	6,329.9%
道外	1	100	76.9%	29	749	136.4%	260	5,806	0.5%	95.1%	0	0	%	5	41	#DIV/0
合計	1,738	20,404	82.1%	13,636	177,789	91.0%	109,701	1,216,981	100.0%	89.8%	114	1,126	103.7%	1,077	10,168	117.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	660	8,444	83.2%	5,149	73,990	87.1%	47,788	590,418	48.5%	88.9%	70	723	211.2%	566	5,353	114.8%
函館支店	152	1,966	87.5%	1,125	14,151	77.8%	8,757	91,272	7.5%	90.7%	11	102	244.5%	82	827	104.0%
帯広支店	128	1,148	72.6%	1,008	10,230	87.0%	9,104	79,916	6.6%	89.0%	16	118	63.3%	74	426	87.5%
北見支店	110	1,052	95.2%	827	9,896	100.5%	5,503	53,651	4.4%	89.8%	0	0	%	44	394	117.5%
小樽支店	76	995	83.3%	579	8,139	89.5%	4,448	50,137	4.1%	88.0%	0	0	%	22	148	33.1%
旭川支店	222	2,214	65.0%	1,840	21,289	90.6%	13,009	126,107	10.4%	90.3%	10	129	88.8%	125	1,348	167.1%
釧路支店	155	1,816	106.7%	1,220	14,065	102.0%	7,658	79,199	6.5%	90.8%	4	16	142.6%	84	946	195.6%
室蘭支店	55	570	58.5%	403	5,743	88.5%	3,258	38,094	3.1%	87.8%	0	0	%	14	205	131.2%
滝川支店	89	939	92.7%	753	9,091	116.2%	5,188	50,893	4.2%	94.2%	0	0	%	35	253	149.5%
苫小牧支店	91	1,261	85.5%	732	11,195	112.3%	4,988	57,295	4.7%	95.4%	3	38	49.7%	31	269	79.8%
合計	1,738	20,404	82.1%	13,636	177,789	91.0%	109,701	1,216,981	100.0%	89.8%	114	1,126	103.7%	1,077	10,168	117.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,398	17,455	83.0%	11,205	156,388	89.6%
設備資金	263	2,200	81.3%	1,820	15,469	102.0%
運転設備併用	77	750	67.5%	611	5,932	104.9%
合計	1,738	20,404	82.1%	13,636	177,789	91.0%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	221	3,037	124.9%	1,663	20,188	117.4%
6ヵ月超1年以内	473	6,577	110.2%	3,073	45,482	104.3%
1年超3年以内	87	338	80.1%	565	2,319	94.5%
3年超5年以内	422	3,520	94.4%	3,272	28,980	105.3%
5年超7年以内	384	4,245	102.7%	2,813	32,001	108.5%
7年超	151	2,687	32.9%	2,250	48,819	65.0%
合計	1,738	20,404	82.1%	13,636	177,789	91.0%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	727	2,426	88.4%	5,408	18,016	100.8%
5百万超10百万以下	455	3,980	94.0%	3,376	29,284	98.4%
10百万超30百万以下	465	9,596	91.2%	3,822	78,051	91.8%
30百万超50百万以下	72	2,979	68.7%	725	30,699	86.2%
50百万超80百万以下	15	996	35.4%	288	19,614	76.8%
80百万円超	4	428	209.8%	17	2,125	130.6%
合計	1,738	20,404	82.1%	13,636	177,789	91.0%